
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
Муниципальное образование 

«Тулунский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

Тулунского муниципального района 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

«12 _ » _05_   2023  г.                                        № _71__ -пг         
 

г. Тулун 
 

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории Тулунского 
муниципального района» на 2020-2026  
годы 
 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Тулунского муниципального 
района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке 
принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского 
муниципального района и их формирования и реализации», ст. 36 Устава 
муниципального образования «Тулунский район», 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комплексных 

мер безопасности на территории Тулунского муниципального района» на 
2020-2026 годы утвержденную постановлением администрации Тулунского 
муниципального района от 14.11.2022 года № 164-пг следующие изменения: 

1) Подпрограмму 1 «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории Тулунского муниципального района» на 2020 - 
2026 годы программы «Обеспечение комплексных мер безопасности на 
территории Тулунского муниципального района» на 2020-2026 годы 
утвержденной постановлением администрации Тулунского муниципального 
района от 14.11.2022 г. № 164-пг дополнить основным мероприятием 1.3. 
«Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
поддержки и развитию языков и культуры народов РФ». 

 

consultantplus://offline/ref=B63F8973583DDF5D078BB660860ADDAFFD8E608CCAA718BFDC231C5D4302DBA2CF7381FEB4B973B8NAi8F


2) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 
Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 95379,9тыс. руб., из них  
 Местный 

бюджет 
Областной 
бюджет 

Иные 
источники 

Всего 

2020 год 2724,7 5129,8 20200,0 28054,5 
2021 год 3584,5 2787,2 20200,0 26571,7 
2022 год 7575,1 3228,1 0 10803,2 
2023 год 7998,8 2030,4 0 10029,2 
2024 год 4601,4 1623,7 0 6225,1 
2025 год 4651,1 1623,7 0 6274,8 
2026 год 7421,4 0 0 7421,4 

 
3) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории Тулунского муниципального района» на 2020-
2026 годы, являющейся приложением № 1 к муниципальной программе 
изложить в следующей редакции: 

 
Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 

Общий объем финансирования муниципальной 
подпрограммы составляет 170,0 тыс. руб., из них  

 Местный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Иные 
источники 

Всего 

2020 год 20,0 0,0 0,0 20,0 
2021 год 20,0 0,0 0,0 20,0 
2022 год 20,0 0,0 0,0 20,0 
2023 год 30,0 0,0 0,0 30,0 

2024 год 30,0 0,0 0,0 30,0 

2025 год 30,0 0,0 0,0 30,0 
2026 год 20,0 0,0 0,0 20,0 

 
 
4) приложения 7,8,9,10 программы «Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории Тулунского муниципального района» на 2020-
2026 годы утвержденной постановлением администрации Тулунского 
муниципального района от 14.11.2022 г. № 164-пг изложить в следующей 
редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном 
сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно 
– телекоммуникационной cети «Интернет». 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра Тулунского муниципального района по социальным 
вопросам  С.В. Скурихина. 

 
 

Мэр Тулунского 
муниципального района                                                                      А.Ю. Тюков 
 
 
 
 



Приложение №1 
к постановлению администрации  

Тулунского муниципального района 
от «___» _______ 2023г. №____ 

 
Приложение № 7 

к муниципальной программе 
«Обеспечение комплексных мер 

 безопасности на территории Тулунского 
 муниципального района» на 2020-2026 годы 

 
 

СВЕДЕНИЯ  
О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2020-2026 ГОДЫ 

 (далее – программа) 
 

№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя Ед. изм. 

Значения целевых показателей 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Программа «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Тулунского муниципального района» на 2020-2026 годы 

1 

Количество зафиксированных 
фактов терроризма и экстремизма, 
проявлений ксенофобии, 
национальной и расовой 
нетерпимости, этнической 
дискриминации на территории 

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя Ед. изм. 

Значения целевых показателей 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

района 

2 
Увеличение доли населения, 
охваченного средствами МАСЦО 
ГО 

% охвата 
оповещени
я населения 

0 0 20 40 60 80 100 
 

100 
 

100 

3 

Снижение времени доведения 
сигналов оповещения до 
населения средствами МАСЦО 
ГО   

Мин. 60 60 40 30 20 10 5 

 
5 

 
5 

4 

Повышение готовности к 
реагированию на угрозу и (или) 
возникновение чрезвычайных 
ситуаций на территории 
Тулунского района 

Мин. 60 60 30 30 30 30 30 30 30 

5 

Накопление резерва 
материальных ресурсов для 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций на 
территории Тулунского района 

% 95 95 95 95 95 95 95 95 95 

6 

Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера,  ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций на территории 
Тулунского района. 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя Ед. изм. 

Значения целевых показателей 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

7 
Сокращение пострадавших детей 
и подростков в дорожно-
транспортных происшествиях 

% -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10 

8 

Увеличение количества граждан, 
привлеченных к участию в 
мероприятиях по профилактике 
преступлений и иных 
правонарушений. 

Чел. 8 8 56 72 120 160 184 

 
 

200 

 
 

220 

9 

Проведение среди населения, 
особенно молодежи, работы с 
целью профилактики 
преступлений, наркомании и 
алкоголизма. 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

10 

Снижение уровня безнадзорности 
и беспризорности 
несовершеннолетних. 
 

% 15 15 0 0 0 0 0 0 0 

11 

Доля отловленных безнадзорных 
собак и кошек по отношению к 
плановому показателю в текущем 
году. 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

12 

Профилактика ВИЧ- инфекции на 
территории Тулунского 
муниципального района» на 2020-
2026 годы 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя Ед. изм. 

Значения целевых показателей 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 1 «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории Тулунского муниципального района» на 2020-2026 годы 

1.1 

Количество зафиксированных 
фактов терроризма и экстремизма, 
проявлений ксенофобии, 
национальной и расовой 
нетерпимости, этнической 
дискриминации на территории 
района 

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. Разработка и реализация проектов и программ молодежных общественных организаций, направленных на 
профилактику экстремизма в подростковой среде. 

1.1.
1 

Количество зафиксированных 
фактов терроризма и экстремизма, 
проявлений ксенофобии, 
национальной и расовой 
нетерпимости, этнической 
дискриминации на территории 
района 

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. Изготовление методических материалов, направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма, 
преступлений против личности, общества, государства. 

1.2.
1 

Количество зафиксированных 
фактов терроризма и экстремизма, 
проявлений ксенофобии, 
национальной и расовой 
нетерпимости, этнической 
дискриминации на территории 

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя Ед. изм. 

Значения целевых показателей 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

района 

Основное мероприятие 1.3. «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержки и развитию языков и культуры 
народов РФ» 

1.3.
1 

Количество зафиксированных 
фактов терроризма и экстремизма, 
проявлений ксенофобии, 
национальной и расовой 
нетерпимости, этнической 
дискриминации на территории 
района 

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 «Обеспечение защиты населения и территории Тулунского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» на 2020-2026 годы 

2.1 
Увеличение доли населения, 
охваченного средствами МАСЦО 
ГО 

% охвата 
оповещени
я населения 

0 0 20 40 60 80 100 
 

100 
 

100 

2.2. 

Снижение времени доведения 
сигналов оповещения до 
населения средствами МАСЦО 
ГО   

Мин. 60 60 40 30 20 10 5 

 
5 

 
5 

2.3. 

Повышение готовности к 
реагированию на угрозу и (или) 
возникновение чрезвычайных 
ситуаций на территории 
Тулунского района 

Мин. 60 60 30 30 30 30 30 30 30 



№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя Ед. изм. 

Значения целевых показателей 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.4 

Накопление резерва 
материальных ресурсов для 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций на 
территории Тулунского района 

% 95 95 95 95 95 95 95 95 95 

2.5 

Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера,  ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций на территории 
Тулунского района. 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 2.1. Создание системы оповещения и информирования населения о возникновении/угрозе возникновения чрезвычайных 
ситуаций в мирное и военное время на территории Тулунского района 

2.1.
1 

Увеличение доли населения, 
охваченного средствами МАСЦО 
ГО 

% охвата 
оповещени
я населения 

0 0 10 20 20 30 30 
 

40 
 

50 

2.1.
2 

Снижение времени доведения 
сигналов оповещения до 
населения средствами МАСЦО 
ГО   

Мин. 60 60 40 30 20 10 5 

 
5 

 
5 

2.1.
3 

Повышение готовности к 
реагированию на угрозу и (или) 
возникновение чрезвычайных 
ситуаций на территории 

Мин. 60 60 30 30 30 30 30 30 30 



№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя Ед. изм. 

Значения целевых показателей 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Тулунского района 

Основное мероприятие 2.2. Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций на территории Тулунского района. 

2.2.
1 

Накопление резерва 
материальных ресурсов для 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций на 
территории Тулунского района 

% 95 95 95 95 95 95 95 95 95 

2.2.
2 

Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера,  ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций на территории 
Тулунского района. 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 2.3. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба» 
Тулунского района» 

2.3. 

Прием и обработка вызовов 
экстренных служб Тулунского 
района – 70 % (в связи с 
переадресацией вызовов) 

% - - 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Тулунского муниципального района» на 2020-2026 годы 



№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя Ед. изм. 

Значения целевых показателей 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3.1 

Сокращение пострадавших детей 
и подростков в дорожно-
транспортных происшествиях 
 

% -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10 

Основное мероприятие 3.1. Мероприятия, направленные на обеспечение безопасного участия детей и подростков в дорожном движении 

3.1.
1 

Сокращение пострадавших детей 
и подростков в дорожно-
транспортных происшествиях 

% -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10 

Подпрограмма 4 «Профилактика правонарушений на территории Тулунского муниципального района» на 2020-2026 годы 

4.1 

Увеличение количества граждан, 
привлеченных к участию в 
мероприятиях по профилактике 
преступлений и иных 
правонарушений. 

Чел. 8 8 56 72 120 160 

 
 

184 

 
 

200 220 

4.2 

Проведение среди населения, 
особенно молодежи, работы с 
целью профилактики 
преступлений, наркомании и 
алкоголизма. 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4.3 

Снижение уровня безнадзорности 
и беспризорности 
несовершеннолетних. 
 

% 15 15 0 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1. Проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений на территории Тулунского 



№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя Ед. изм. 

Значения целевых показателей 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

муниципального района. 

4.1.
1 

Увеличение количества граждан, 
привлеченных к участию в 
мероприятиях по профилактике 
преступлений и иных 
правонарушений. 

Чел. 8 8 56 72 120 160 

 
 

184 

 
 

200 220 

4.1.
2 

Проведение среди населения, 
особенно молодежи, работы с 
целью профилактики 
преступлений, наркомании и 
алкоголизма. 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4.1.
3 

Снижение уровня безнадзорности 
и беспризорности 
несовершеннолетних. 
 

% 15 15 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 «Создание условий для организации мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак и  кошек на территории 
Тулунского муниципального района» на 2020-2026 годы 

5.1 

Доля отловленных безнадзорных 
собак и кошек по отношению к 
плановому показателю в текущем 
году. 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 5.1.  Проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак и кошек  
на территории Тулунского муниципального района. 

5.1. Доля отловленных безнадзорных % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя Ед. изм. 

Значения целевых показателей 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 собак и кошек по отношению к 
плановому показателю  в текущем 
году. 

Подпрограмма 6 «Профилактика ВИЧ- инфекции на территории Тулунского муниципального района» на 2020-2026 годы 

6.1 

«Профилактика ВИЧ- инфекции 
на территории Тулунского 
муниципального района» на 2020-
2026 годы 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 6.1 Профилактика ВИЧ- инфекции на территории Тулунского муниципального района 

6.1.
1 

«Профилактика ВИЧ- инфекции 
на территории Тулунского 
муниципального района» на 2020-
2026 годы 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 



Приложение №2 
к постановлению администрации  

Тулунского муниципального района 
от «___» _______ 2023г. №____ 

 
Приложение № 8 

к муниципальной программе 
«Обеспечение комплексных мер 

 безопасности на территории Тулунского 
 муниципального района» на 2020-2026 годы 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2020-2026 ГОДЫ 

 (далее –программа) 
 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

муниципальной программы, 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 

Ожидаемый конечный 
результат реализации 

основного мероприятия 

Целевые показатели 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы), на 
достижение которых 
оказывается влияние 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

 Подпрограмма 1 «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории Тулунского муниципального района» на 2020-2026 годы 

1 Разработка и реализация 
проектов и программ 

Комитет по 
культуре, 2020 2026 Количество 

зафиксированных фактов 
Количество 

зафиксированных 



№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

муниципальной программы, 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 

Ожидаемый конечный 
результат реализации 

основного мероприятия 

Целевые показатели 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы), на 
достижение которых 
оказывается влияние 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

молодежных общественных 
организаций, направленных 
на профилактику 
экстремизма в подростковой 
среде. 
 

молодёжной 
политике и 
спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

терроризма и экстремизма, 
проявлений ксенофобии, 
национальной и расовой 
нетерпимости, этнической 
дискриминации на 
территории района - 0. 

фактов терроризма и 
экстремизма, 
проявлений 
ксенофобии, 

национальной и 
расовой 

нетерпимости, 
этнической 

дискриминации 

2 

Изготовление методических 
материалов, направленных 
на профилактику 
проявлений экстремизма, 
терроризма, преступлений 
против личности, общества, 
государства. 
 

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района  

2020 2026 

Количество 
зафиксированных фактов 
терроризма и экстремизма, 
проявлений ксенофобии, 
национальной и расовой 
нетерпимости, этнической 
дискриминации на 
территории района - 0. 

Количество 
зафиксированных 

фактов терроризма и 
экстремизма, 
проявлений 
ксенофобии, 

национальной и 
расовой 

нетерпимости, 
этнической 

дискриминации 

3 Укрепление 
межнационального и 

Комитет по 
образованию   Количество 

зафиксированных фактов 
Количество 

зафиксированных 



№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

муниципальной программы, 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 

Ожидаемый конечный 
результат реализации 

основного мероприятия 

Целевые показатели 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы), на 
достижение которых 
оказывается влияние 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

межконфессионального 
согласия, поддержки и 
развитию языков и 
культуры народов РФ 

администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

терроризма и экстремизма, 
проявлений ксенофобии, 
национальной и расовой 
нетерпимости, этнической 
дискриминации на 
территории района - 0. 

фактов терроризма и 
экстремизма, 
проявлений 
ксенофобии, 

национальной и 
расовой 

нетерпимости, 
этнической 

дискриминации 

Подпрограмма 2 «Обеспечение защиты населения и территории Тулунского муниципального района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» на 2020-2026 годы 

1 

Создание системы 
оповещения и 
информирования населения 
о возникновении/угрозе 
возникновения 
чрезвычайных ситуаций в 
мирное и военное время на 
территории Тулунского 
района 

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района 

2020 2026 

Увеличение доли населения, 
охваченного средствами 
МАСЦО ГО – 100%; 
 

Доля населения, 
охваченного 

средствами МАСЦО 
ГО 

Снижение времени 
доведения сигналов 
оповещения до населения 
средствами МАСЦО ГО – 5 
мин. 

Время доведения 
сигналов 

2 Обеспечение защиты Администрация 2020 2026 Защита населения от 1. Накопление 



№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

муниципальной программы, 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 

Ожидаемый конечный 
результат реализации 

основного мероприятия 

Целевые показатели 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы), на 
достижение которых 
оказывается влияние 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
Тулунского района 

Тулунского 
муниципального 
района 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера,  ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций на территории 
Тулунского района – 100% 

резерва 
материальных 
ресурсов для 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций на 
территории 
Тулунского района 
2. Защита населения 
от чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера,  
ликвидация 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций на 
территории 
Тулунского района. 

3 Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 

Муниципальное 
казенное 2020 2026 Прием и обработка вызовов 

экстренных служб 
Прием и обработка 
вызовов экстренных 



№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

муниципальной программы, 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 

Ожидаемый конечный 
результат реализации 

основного мероприятия 

Целевые показатели 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы), на 
достижение которых 
оказывается влияние 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

учреждения «Единая 
дежурная диспетчерская 
служба» Тулунского 
района» 
 

учреждение 
«Единая 
дежурная 
диспетчерская 
служба» 
Тулунского 
района» 
 
 
 
 

Тулунского района – 70 % (в 
связи с переадресацией 
вызовов) 

служб Тулунского 
района 

Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения на территории  
Тулунского муниципального района» на 2020-2026 годы 

1 

Мероприятия, 
направленные на 
обеспечение безопасного 
участия детей и подростков 
в дорожном движении 

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района  

2020 2026 

Сокращение пострадавших 
детей и подростков в 
дорожно-транспортных 
происшествиях  

Сокращение 
пострадавших детей 

и подростков в 
дорожно-

транспортных 
происшествиях  



№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

муниципальной программы, 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 

Ожидаемый конечный 
результат реализации 

основного мероприятия 

Целевые показатели 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы), на 
достижение которых 
оказывается влияние 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 2026 

Снижение показателей 
аварийности, в первую 
очередь числа погибших в 
ДТП, количества ДТП с 
пострадавшими 

Снижение 
показателей 

аварийности, в 
первую очередь 

числа погибших в 
ДТП, количества 

ДТП с 
пострадавшими 

Подпрограмма 4 «Профилактика правонарушений на территории Тулунского муниципального района» на 2020-2026 годы 

1 

Проведение мероприятий, 
направленных на 
профилактику 
правонарушений на 
территории Тулунского 
муниципального района. 

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района 

2020 2026 

Увеличение количества 
граждан, привлеченных к 
участию в мероприятиях по 
профилактике преступлений 
и иных правонарушений  
 

Увеличение 
количества граждан, 

привлеченных к 
участию в 

мероприятиях по 
профилактике 

преступлений и 
иных 

правонарушений  

Проведение среди 
населения, особенно 
молодежи, работы с целью 
профилактики 

Охват населения 



№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

муниципальной программы, 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 

Ожидаемый конечный 
результат реализации 

основного мероприятия 

Целевые показатели 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы), на 
достижение которых 
оказывается влияние 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

преступлений, наркомании и 
алкоголизма – 100% 
 

Снижение уровня 
безнадзорности и 
беспризорности 
несовершеннолетних до 0 % 
 
 

Уровень 
безнадзорности и 
беспризорности 

несовершеннолетних 

Подпрограмма 5 «Создание условий для организации мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак и  кошек на 
территории Тулунского муниципального района» на 2020-2026 годы 

1 

Проведение мероприятий по 
отлову и содержанию 
безнадзорных собак и кошек  
на территории Тулунского 
муниципального района. 

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района 

2020 2026 

Доля отловленных 
безнадзорных собак и кошек 
по отношению к плановому 
показателю  в текущем году 

- 100% 

Доля отловленных 
безнадзорных собак 

и кошек по 
отношению к 

плановому 
показателю  в 
текущем году 

Подпрограмма 6 «Профилактика ВИЧ – инфекции на территории Тулунского муниципального района» на 2020-2026 годы 

№ Наименование Ответственный Срок Ожидаемый конечный Целевые показатели 



№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

муниципальной программы, 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 

Ожидаемый конечный 
результат реализации 

основного мероприятия 

Целевые показатели 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы), на 
достижение которых 
оказывается влияние 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

п/п подпрограммы 
муниципальной программы, 

основного мероприятия 

исполнитель 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

результат реализации 
основного мероприятия 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы), на 
достижение которых 
оказывается влияние 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Профилактика ВИЧ - 
инфекций на территории 

Тулунского 
муниципального района 

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района  

2020 2026 

1 .Ограничение темпов 
распространения ВИЧ – 
инфекции  в Тулунском 
районе; 
2. Предупреждение 
заражения ВИЧ-инфекцией 
населения района. 
3. Совершенствование 
системы информирования 
населения о мерах 
профилактики ВИЧ. 

Увеличение числа 
населения ежегодно 

вовлекаемого в 
мероприятия, 

направленные на 
профилактику  ВИЧ 

- инфекций 



Приложение №3 
к постановлению администрации  

Тулунского муниципального района 
от «___» _______ 2023г. №____ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 

Приложение № 9 
к муниципальной программе 

«Обеспечение комплексных мер 
 безопасности на территории Тулунского 

 муниципального района» на 2020-2026 годы 
 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2020-2026 ГОДЫ 

 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ  
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа) 

 
 

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Программа 

«Обеспечение 
комплексных мер 

безопасности на 

Всего, в том 
числе 

Всего 28 054,5   26 571,7   10 803,2   10 
019,2   

6 215,1   6 264,8   7 421,4   95 349,9   

Местный бюджет 
(далее – МБ) 

2 724,7   3 584,5   7 575,1   7 988,8   4 591,4   4 641,1   7 421,4   38 527,0   



территории Тулунского 
муниципального 

района» на 2020-2026 
годы 

Средства 
областного 

бюджета, 
предусмотренные 

в местном 
бюджете (далее - 

ОБ) – при 
наличии 

5 129,8   2 787,2   3 228,1   2 030,4   1 623,7   1 623,7   0,0   16 422,9   

Средства 
федерального 

бюджета, 
предусмотренные 

в местном 
бюджете (далее - 

ФБ) - при 
наличии 

0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Иные источники, 
предусмотренные 

в местном 
бюджете (далее - 

ИИ) - при 
наличии) 

20 200,0   20 200,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   40 400,0   

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района 

Всего 25 023,4   20 281,2   2 601,2   2 577,2   81,2   81,2   81,2   50 726,6   
МБ 31,2   81,2   2 601,2   2 577,2   81,2   81,2   81,2   5 534,4   
ОБ 4 792,2   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   4 792,2   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 20 200,0   20 200,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   40 400,0   

Комитет по 
образованию 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района 

Всего 135,0   135,0   135,0   135,0   135,0   135,0   135,0   945,0   
МБ 135,0   135,0   135,0   135,0   135,0   135,0   135,0   945,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Комитет по 
культуре 

молодежной 
политике и 

Всего 65,0   34,6   55,0   55,0   55,0   55,0   55,0   374,6   
МБ 65,0   34,6   55,0   55,0   55,0   55,0   55,0   374,6   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   



спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района 

ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

  Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Единая 

дежурная 
диспетчерская 

служба» 
Тулунского 

района 

Всего 2 493,5   5 690,2   7 023,6   6 586,9   5 278,8   5 328,5   7 150,2   39 551,7   
МБ 2 493,5   3 333,7   4 783,9   5 221,6   4 320,2   4 369,9   7 150,2   31 673,0   
ОБ 0,0   2 356,5   2 239,7   1 365,3   958,6   958,6   0,0   7 878,7   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Комитет по 
ЖКХ, 

транспорту и 
связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района 

Всего 337,6   430,7   988,4   665,1   665,1   665,1   0,0   3 752,0   
МБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ОБ 337,6   430,7   988,4   665,1   665,1   665,1   0,0   3 752,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Подпрограмма 1 
«Профилактика 

терроризма и 
экстремизма, а также 

минимизации и 
ликвидации 

последствий 
проявления терроризма 

и экстремизма на 
территории Тулунского 

муниципального 
района» на 2020 - 2026 

годы 

Всего, в том 
числе 

Всего 20,0   20,0   20,0   20,0   20,0   20,0   20,0   140,0   
МБ 20,0   20,0   20,0   20,0   20,0   20,0   20,0   140,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Комитет по 
образованию 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района 

Всего 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   70,0   
МБ 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   70,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Комитет по 
культуре 

молодежной 
политике и 

Всего 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   70,0   
МБ 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   70,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   



спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района 

ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Основное мероприятие 
1.1. Разработка и 

реализация проектов и 
программ молодежных 

общественных 
организаций, 

направленных на 
профилактику 
экстремизма в 

подростковой среде. 

Комитет  по 
культуре 

молодежной 
политике и 

спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района 

Всего 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   70,0   
МБ 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   70,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Основное мероприятие 
1.2. Изготовление 

методических 
материалов, 

направленных на 
профилактику 

проявлений 
экстремизма, 
терроризма, 

преступлений против 
личности, общества, 

государства. 

Комитет по 
образованию 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района 

Всего 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   70,0   
МБ 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   70,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Основное мероприятие 
1.3. «Укрепление 

межнационального и 
межконфессионального 
согласия, поддержки и 

развитию языков и 
культуры народов РФ» 

Комитет по 
образованию 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района 

Всего 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Подпрограмма 2 
«Обеспечение защиты 

населения и 

Всего, в том 
числе 

Всего 27 485,7   25 940,2   9 593,6   9 132,9   5 328,8   5 378,5   7 200,2   90 059,9   
МБ 2 493,5   3 383,7   7 353,9   7 767,6   4 370,2   4 419,9   7 200,2   36 989,0   
ОБ 4 792,2   2 356,5   2 239,7   1 365,3   958,6   958,6   0,0   12 670,9   



территории Тулунского 
муниципального 

района от 
чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного 

характера» на 2020-
2026 годы 

ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 20 200,0   20 200,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   40 400,0   

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района 

Всего 24 992,2   20 250,0   2 570,0   2 546,0   50,0   50,0   50,0   50 508,2   
МБ 0,0   50,0   2 570,0   2 546,0   50,0   50,0   50,0   5 316,0   
ОБ 4 792,2   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   4 792,2   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 20 200,0   20 200,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   40 400,0   

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Единая 

дежурная 
диспетчерская 

служба» 
Тулунского 

района 

Всего 2 493,5   5 690,2   7 023,6   6 586,9   5 278,8   5 328,5   7 150,2   39 551,7   
МБ 2 493,5   3 333,7   4 783,9   5 221,6   4 320,2   4 369,9   7 150,2   31 673,0   
ОБ 0,0   2 356,5   2 239,7   1 365,3   958,6   958,6   0,0   7 878,7   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Основное мероприятие 
2.1. Создание системы 

оповещения и 
информирования 

населения о 
возникновении угрозе 

возникновения 
чрезвычайных 

ситуаций в мирное и 
военное время на 

территории Тулунского 
района 

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Единая 

дежурная 
диспетчерская 

служба» 
Тулунского 

района 

Всего 0,0   0,0   300,0   300,0   0,0   0,0   0,0   600,0   
МБ 0,0   0,0   300,0   300,0   0,0   0,0   0,0   600,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Основное мероприятие 
2.2. Обеспечение 

защиты населения от 
чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного 

характера,  ликвидация 
последствий 

чрезвычайных 

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района 

Всего 24 992,2   20 250,0   2 570,0   2 546,0   50,0   50,0   50,0   50 508,2   
МБ 0,0   50,0   2 570,0   2 546,0   50,0   50,0   50,0   5 316,0   
ОБ 4 792,2   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   4 792,2   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 20 200,0   20 200,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   40 400,0   



ситуаций и 
обеспечение пожарной 

безопасности на 
территории Тулунского 

района. 
Основное мероприятие 

2.3. Обеспечение 
деятельности 

муниципального 
казенного учреждения 

«Единая дежурная 
диспетчерская служба» 

Тулунского района 

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Единая 

дежурная 
диспетчерская 

служба» 
Тулунского 

района 

Всего 2 493,5   5 690,2   6 723,6   6 286,9   5 278,8   5 328,5   7 150,2   38 951,7   
МБ 2 493,5   3 333,7   4 483,9   4 921,6   4 320,2   4 369,9   7 150,2   31 073,0   
ОБ 0,0   2 356,5   2 239,7   1 365,3   958,6   958,6   0,0   7 878,7   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Подпрограмма 3 
Повышение 

безопасности 
дорожного движения 

на территории 
Тулунского 

муниципального 
района» на 2020-2026 

годы 

Всего, в том 
числе 

Всего 100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   700,0   
МБ 100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   700,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Комитет по 
образованию 

Всего 100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   700,0   
МБ 100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   700,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Основное мероприятие 
3.1. Мероприятия, 
направленные на 

обеспечение 
безопасного участия 
детей и подростков в 
дорожном движении 

Комитет по 
образованию 

Всего 100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   700,0   

МБ 100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   700,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Подпрограмма 
4«Профилактика 

правонарушений на 

Всего, в том 
числе 

Всего 80,0   49,6   70,0   70,0   70,0   70,0   70,0   479,6   
МБ 80,0   49,6   70,0   70,0   70,0   70,0   70,0   479,6   



территории Тулунского 
муниципального 

района» на 2020-2026 
годы 

ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Комитет по 
образованию 

Всего 25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   175,0   
МБ 25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   175,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Комитет по 
культуре, 
спорту и 

молодежной 
политике 

Всего 55,0   24,6   45,0   45,0   45,0   45,0   45,0   304,6   
МБ 55,0   24,6   45,0   45,0   45,0   45,0   45,0   304,6   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Основное мероприятие  
4.1. Проведение 

мероприятий, 
направленных на 

профилактику 
правонарушений на 

территории Тулунского 
муниципального 

района. 

Комитет по 
образованию 

Всего 25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   175,0   
МБ 25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   175,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Комитет по 
культуре, 
спорту и 

молодежной 
политике 

Всего 55,0   24,6   45,0   45,0   45,0   45,0   45,0   304,6   
МБ 55,0   24,6   45,0   45,0   45,0   45,0   45,0   304,6   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Подпрограмма 5 
«Создание условий для 

организации 
мероприятий по отлову 

и содержанию 
безнадзорных собак и  
кошек на территории 

Тулунского 
муниципального 

района» на 2020-2026 

Всего, в том 
числе 

Всего 337,6   430,7   988,4   665,1   665,1   665,1   0,0   3 752,0   
МБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ОБ 337,6   430,7   988,4   665,1   665,1   665,1   0,0   3 752,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Комитет по 
ЖКХ, 

транспорту и 
связи 

Всего 337,6   430,7   988,4   665,1   665,1   665,1   0,0   3 752,0   
МБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ОБ 337,6   430,7   988,4   665,1   665,1   665,1   0,0   3 752,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   



годы администрации 
Тулунского 

муниципального 
района 

ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Основное мероприятие 
5.1.  Проведение 

мероприятий по отлову 
и содержанию 

безнадзорных собак и 
кошек на территории 

Тулунского 
муниципального 

района. 

Комитет по 
ЖКХ, 

транспорту и 
связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района 

Всего 337,6   430,7   988,4   665,1   665,1   665,1   0,0   3 752,0   
МБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ОБ 337,6   430,7   988,4   665,1   665,1   665,1   0,0   3 752,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Подпрограмма 6 
Профилактика ВИЧ – 

инфекции на 
территории Тулунского 

муниципального 
района»  на 2020-2026 

годы 

Всего, в том 
числе 

Всего 31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   218,4   
МБ 31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   218,4   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района 

Всего 31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   218,4   
МБ 31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   218,4   

ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Основные мероприятия 
6.1 Профилактика ВИЧ 

– инфекции на 
территории Тулунского 

муниципального 
района 

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района 

Всего 31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   218,4   
МБ 31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   218,4   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

 



Приложение № 4 
к постановлению администрации  

Тулунского муниципального района 
от «___» _______ 2023г. №____ 

 
Приложение № 10 

к муниципальной программе 
«Обеспечение комплексных мер 

 безопасности на территории Тулунского 
 муниципального района» на 2020-2026 годы 

 
 

 
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2020-2026 ГОДЫ 
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа) 

 

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 
участники 

Источники финансирования Расходы (тыс. руб.), годы 
2020 2021 2022 2023 202     

1 2 3 4 5 6 7 8    
Программа «Обеспечение комплексных 
мер безопасности на территории 
Тулунского муниципального района» на 

Всего, в том числе Всего 28 054,5   26 571,7   10 803,2   10 029,2   6 22                
Местный бюджет (далее – 
МБ) 

2 724,7   3 584,5   7 575,1   7 998,8   4 60                



2020-2026 годы Средства областного 
бюджета, предусмотренные 
в местном бюджете (далее - 
ОБ) – при наличии 

5 129,8   2 787,2   3 228,1   2 030,4   1 62               

Средства федерального 
бюджета, предусмотренные 
в местном бюджете (далее - 
ФБ) - при наличии 

0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Бюджеты сельских 
поселений Тулунского 
муниципального района 
(далее - МБСП) 

0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Иные источники, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее - 
ИИ) - при наличии) 

20 200,0   20 200,0   0,0   0,0   0,0             

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 25 023,4   20 281,2   2 601,2   2 577,2   81,2             
МБ 31,2   81,2   2 601,2   2 577,2   81,2             
ОБ 4 792,2   0,0   0,0   0,0   0,0             
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП                 
ИИ 20 200,0   20 200,0   0,0   0,0   0,0             

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 135,0   135,0   135,0   145,0   145             
МБ 135,0   135,0   135,0   145,0   145             
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Комитет по культуре 
молодежной 
политике и спорту 

Всего 65,0   34,6   55,0   55,0   55,0            
МБ 65,0   34,6   55,0   55,0   55,0            
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            



администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

  Муниципальное 
казенное 
учреждение «Единая 
дежурная 
диспетчерская 
служба» Тулунского 
района 

Всего 2 493,5   5 690,2   7 023,6   6 586,9   5 27                
МБ 2 493,5   3 333,7   4 783,9   5 221,6   4 32                
ОБ 0,0   2 356,5   2 239,7   1 365,3   958              
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 337,6   430,7   988,4   665,1   665              
МБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ОБ 337,6   430,7   988,4   665,1   665              
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Подпрограмма 1 «Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и ликвидации 
последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории Тулунского 
муниципального района» на 2020 - 2026 
годы 

Всего, в том числе Всего 20,0   20,0   20,0   30,0   30,0            
МБ 20,0   20,0   20,0   30,0   30,0            
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 10,0   10,0   10,0   20,0   20,0            
МБ 10,0   10,0   10,0   20,0   20,0            
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Комитет по культуре Всего 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0            



молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

МБ 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0            
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Основное мероприятие 1.1. Разработка 
и реализация проектов и программ 
молодежных общественных 
организаций, направленных на 
профилактику экстремизма в 
подростковой среде. 

Комитет  по культуре 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0            
МБ 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0            
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Основное мероприятие 1.2. 
Изготовление методических 
материалов, направленных на 
профилактику проявлений экстремизма, 
терроризма, преступлений против 
личности, общества, государства. 

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0            
МБ 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0            
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Основное мероприятие 1.3. 
«Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
поддержки и развитию языков и 
культуры народов РФ» 

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 0,0   0,0   0,0   10,0   10,0            
МБ 0,0   0,0   0,0   10,0   10,0            
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Подпрограмма 2 «Обеспечение защиты 
населения и территории Тулунского 
муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» на 2020-2026 
годы 

Всего, в том числе Всего 27 485,7   25 940,2   9 593,6   9 132,9   5 32                
МБ 2 493,5   3 383,7   7 353,9   7 767,6   4 37                
ОБ 4 792,2   2 356,5   2 239,7   1 365,3   958              
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            



ИИ 20 200,0   20 200,0   0,0   0,0   0,0             
Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 24 992,2   20 250,0   2 570,0   2 546,0   50,0             
МБ 0,0   50,0   2 570,0   2 546,0   50,0             
ОБ 4 792,2   0,0   0,0   0,0   0,0             
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 20 200,0   20 200,0   0,0   0,0   0,0             

Муниципальное 
казенное 
учреждение «Единая 
дежурная 
диспетчерская 
служба» Тулунского 
района 

Всего 2 493,5   5 690,2   7 023,6   6 586,9   5 27                
МБ 2 493,5   3 333,7   4 783,9   5 221,6   4 32                
ОБ 0,0   2 356,5   2 239,7   1 365,3   958              
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Основное мероприятие 2.1. Создание 
системы оповещения и 
информирования населения о 
возникновении угрозе возникновения 
чрезвычайных ситуаций в мирное и 
военное время на территории 
Тулунского района 

Муниципальное 
казенное 
учреждение «Единая 
дежурная 
диспетчерская 
служба» Тулунского 
района 

Всего 0,0   0,0   300,0   300,0   0,0              
МБ 0,0   0,0   300,0   300,0   0,0              
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Основное мероприятие 2.2. 
Обеспечение защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,  ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности на 
территории Тулунского района. 

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 24 992,2   20 250,0   2 570,0   2 546,0   50,0             
МБ 0,0   50,0   2 570,0   2 546,0   50,0             
ОБ 4 792,2   0,0   0,0   0,0   0,0             
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 20 200,0   20 200,0   0,0   0,0   0,0             

Основное мероприятие 2.3. 
Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 

Муниципальное 
казенное 
учреждение «Единая 

Всего 2 493,5   5 690,2   6 723,6   6 286,9   5 27                
МБ 2 493,5   3 333,7   4 483,9   4 921,6   4 32                
ОБ 0,0   2 356,5   2 239,7   1 365,3   958              



«Единая дежурная диспетчерская 
служба» Тулунского района 

дежурная 
диспетчерская 
служба» Тулунского 
района 

ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Подпрограмма 3 Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории Тулунского муниципального 
района» на 2020-2026 годы 

Всего, в том числе Всего 100,0   100,0   100,0   100,0   100             
МБ 100,0   100,0   100,0   100,0   100             
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Комитет по 
образованию 

Всего 100,0   100,0   100,0   100,0   100             
МБ 100,0   100,0   100,0   100,0   100             
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Основное мероприятие 3.1. 
Мероприятия, направленные на 
обеспечение безопасного участия детей 
и подростков в дорожном движении 

Комитет по 
образованию 

Всего 100,0   100,0   100,0   100,0   100             

МБ 100,0   100,0   100,0   100,0   100             
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Подпрограмма 4«Профилактика 
правонарушений на территории 
Тулунского муниципального района» на 
2020-2026 годы 

Всего, в том числе Всего 80,0   49,6   70,0   70,0   70,0            
МБ 80,0   49,6   70,0   70,0   70,0            

ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            



ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Комитет по 
образованию 

Всего 25,0   25,0   25,0   25,0   25,0            
МБ 25,0   25,0   25,0   25,0   25,0            
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Комитет по культуре, 
спорту и 
молодежной 
политике 

Всего 55,0   24,6   45,0   45,0   45,0            
МБ 55,0   24,6   45,0   45,0   45,0            
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Основное мероприятие  4.1. 
Проведение мероприятий, 
направленных на профилактику 
правонарушений на территории 
Тулунского муниципального района. 

Комитет по 
образованию 

Всего 25,0   25,0   25,0   25,0   25,0            
МБ 25,0   25,0   25,0   25,0   25,0            
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Комитет по культуре, 
спорту и 
молодежной 
политике 

Всего 55,0   24,6   45,0   45,0   45,0            
МБ 55,0   24,6   45,0   45,0   45,0            
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Подпрограмма 5 «Создание условий Всего, в том числе Всего 337,6   430,7   988,4   665,1   665              



для организации мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных 
собак и  кошек на территории 
Тулунского муниципального района» на 
2020-2026 годы 

МБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ОБ 337,6   430,7   988,4   665,1   665              
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 337,6   430,7   988,4   665,1   665              
МБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ОБ 337,6   430,7   988,4   665,1   665              
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Основное мероприятие 5.1.  
Проведение мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных собак и 
кошек на территории Тулунского 
муниципального района. 

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 337,6   430,7   988,4   665,1   665              
МБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ОБ 337,6   430,7   988,4   665,1   665              
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Подпрограмма 6 Профилактика ВИЧ – 
инфекции на территории Тулунского 
муниципального района»  на 2020-2026 
годы 

Всего, в том числе Всего 31,2   31,2   31,2   31,2   31,2            
МБ 31,2   31,2   31,2   31,2   31,2            
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 31,2   31,2   31,2   31,2   31,2            
МБ 31,2   31,2   31,2   31,2   31,2            

ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            



МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

Основные мероприятия 6.1 
Профилактика ВИЧ – инфекции на 
территории Тулунского муниципального 
района 

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 31,2   31,2   31,2   31,2   31,2            
МБ 31,2   31,2   31,2   31,2   31,2            
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0            

 

Наименование 
программы, 
подпрограммы,  
основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 
участники 

Источники 
финансиро
вания 

Расходы (тыс. руб.), годы 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Программа 
«Обеспечение 
комплексных мер 
безопасности на 
территории Тулунского 
муниципального 
района» на 2020-2026 
годы 

Всего, в том 
числе 

Всего 28 054,5   26 571,7   10 803,2   10 029,2   6 225,1   6 274,8   151 061,4   239 019,9   
Местный 
бюджет 
(далее – 
МБ) 

2 724,7   3 584,5   7 575,1   7 998,8   4 601,4   4 651,1   151 061,4   182 197,0   

Средства 
областного 
бюджета, 
предусмотр
енные в 
местном 
бюджете 
(далее - 
ОБ) – при 
наличии 

5 129,8   2 787,2   3 228,1   2 030,4   1 623,7   1 623,7   0,0   16 422,9   



Средства 
федерально
го 
бюджета, 
предусмотр
енные в 
местном 
бюджете 
(далее - 
ФБ) - при 
наличии 

0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Бюджеты 
сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципал
ьного 
района 
(далее - 
МБСП) 

0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Иные 
источники, 
предусмотр
енные в 
местном 
бюджете 
(далее - 
ИИ) - при 
наличии) 

20 200,0   20 200,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   40 400,0   

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 25 023,4   20 281,2   2 601,2   2 577,2   81,2   81,2   81,2   50 726,6   
МБ 31,2   81,2   2 601,2   2 577,2   81,2   81,2   81,2   5 534,4   
ОБ 4 792,2   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   4 792,2   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   



МБСП                 
ИИ 20 200,0   20 200,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   40 400,0   

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 135,0   135,0   135,0   145,0   145,0   145,0   135,0   975,0   
МБ 135,0   135,0   135,0   145,0   145,0   145,0   135,0   975,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Комитет по 
культуре 
молодежной 
политике и 
спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 65,0   34,6   55,0   55,0   55,0   55,0   55,0   374,6   
МБ 65,0   34,6   55,0   55,0   55,0   55,0   55,0   374,6   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

  Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Единая 
дежурная 
диспетчерская 
служба» 
Тулунского 
района 

Всего 2 493,5   5 690,2   7 023,6   6 586,9   5 278,8   5 328,5   150 790,2   183 191,7   
МБ 2 493,5   3 333,7   4 783,9   5 221,6   4 320,2   4 369,9   150 790,2   175 313,0   
ОБ 0,0   2 356,5   2 239,7   1 365,3   958,6   958,6   0,0   7 878,7   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Комитет по 
ЖКХ, 
транспорту и 
связи 
администрации 

Всего 337,6   430,7   988,4   665,1   665,1   665,1   0,0   3 752,0   
МБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ОБ 337,6   430,7   988,4   665,1   665,1   665,1   0,0   3 752,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   



Тулунского 
муниципального 
района 

ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Подпрограмма 1 
«Профилактика 
терроризма и 
экстремизма, а также 
минимизации и 
ликвидации 
последствий 
проявления терроризма 
и экстремизма на 
территории Тулунского 
муниципального 
района» на 2020 - 2026 
годы 

Всего, в том 
числе 

Всего 20,0   20,0   20,0   30,0   30,0   30,0   20,0   170,0   
МБ 20,0   20,0   20,0   30,0   30,0   30,0   20,0   170,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 10,0   10,0   10,0   20,0   20,0   20,0   10,0   100,0   
МБ 10,0   10,0   10,0   20,0   20,0   20,0   10,0   100,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Комитет по 
культуре 
молодежной 
политике и 
спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   70,0   
МБ 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   70,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Основное мероприятие 
1.1. Разработка и 
реализация проектов и 
программ молодежных 
общественных 
организаций, 
направленных на 

Комитет  по 
культуре 
молодежной 
политике и 
спорту 
администрации 
Тулунского 

Всего 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   70,0   
МБ 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   70,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   



профилактику 
экстремизма в 
подростковой среде. 

муниципального 
района 

Основное мероприятие 
1.2. Изготовление 
методических 
материалов, 
направленных на 
профилактику 
проявлений 
экстремизма, 
терроризма, 
преступлений против 
личности, общества, 
государства. 

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   70,0   
МБ 10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   10,0   70,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Основное мероприятие 
1.3. «Укрепление 
межнационального и 
межконфессионального 
согласия, поддержки и 
развитию языков и 
культуры народов РФ» 

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 0,0   0,0   0,0   10,0   10,0   10,0   0,0   30,0   
МБ 0,0   0,0   0,0   10,0   10,0   10,0   0,0   30,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Подпрограмма 2 
«Обеспечение защиты 
населения и 
территории Тулунского 
муниципального 
района от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера» на 2020-

Всего, в том 
числе 

Всего 27 485,7   25 940,2   9 593,6   9 132,9   5 328,8   5 378,5   150 840,2   233 699,9   
МБ 2 493,5   3 383,7   7 353,9   7 767,6   4 370,2   4 419,9   150 840,2   180 629,0   
ОБ 4 792,2   2 356,5   2 239,7   1 365,3   958,6   958,6   0,0   12 670,9   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 20 200,0   20 200,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   40 400,0   

Администрация 
Тулунского 
муниципального 

Всего 24 992,2   20 250,0   2 570,0   2 546,0   50,0   50,0   50,0   50 508,2   
МБ 0,0   50,0   2 570,0   2 546,0   50,0   50,0   50,0   5 316,0   
ОБ 4 792,2   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   4 792,2   



2026 годы района ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 20 200,0   20 200,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   40 400,0   

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Единая 
дежурная 
диспетчерская 
служба» 
Тулунского 
района 

Всего 2 493,5   5 690,2   7 023,6   6 586,9   5 278,8   5 328,5   150 790,2   183 191,7   
МБ 2 493,5   3 333,7   4 783,9   5 221,6   4 320,2   4 369,9   150 790,2   175 313,0   
ОБ 0,0   2 356,5   2 239,7   1 365,3   958,6   958,6   0,0   7 878,7   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Основное мероприятие 
2.1. Создание системы 
оповещения и 
информирования 
населения о 
возникновении угрозе 
возникновения 
чрезвычайных 
ситуаций в мирное и 
военное время на 
территории Тулунского 
района 

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Единая 
дежурная 
диспетчерская 
служба» 
Тулунского 
района 

Всего 0,0   0,0   300,0   300,0   0,0   0,0   143 640,0   144 240,0   
МБ 0,0   0,0   300,0   300,0   0,0   0,0   143 640,0   144 240,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Основное мероприятие 
2.2. Обеспечение 
защиты населения от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера,  ликвидация 
последствий 
чрезвычайных 

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 24 992,2   20 250,0   2 570,0   2 546,0   50,0   50,0   50,0   50 508,2   
МБ 0,0   50,0   2 570,0   2 546,0   50,0   50,0   50,0   5 316,0   
ОБ 4 792,2   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   4 792,2   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 20 200,0   20 200,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   40 400,0   



ситуаций и 
обеспечение пожарной 
безопасности на 
территории Тулунского 
района. 
Основное мероприятие 
2.3. Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
«Единая дежурная 
диспетчерская служба» 
Тулунского района 

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Единая 
дежурная 
диспетчерская 
служба» 
Тулунского 
района 

Всего 2 493,5   5 690,2   6 723,6   6 286,9   5 278,8   5 328,5   7 150,2   38 951,7   
МБ 2 493,5   3 333,7   4 483,9   4 921,6   4 320,2   4 369,9   7 150,2   31 073,0   
ОБ 0,0   2 356,5   2 239,7   1 365,3   958,6   958,6   0,0   7 878,7   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Подпрограмма 3 
Повышение 
безопасности 
дорожного движения 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2020-2026 
годы 

Всего, в том 
числе 

Всего 100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   700,0   
МБ 100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   700,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Комитет по 
образованию 

Всего 100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   700,0   
МБ 100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   700,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Основное мероприятие 
3.1. Мероприятия, 
направленные на 
обеспечение 

Комитет по 
образованию 

Всего 100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   700,0   

МБ 100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   700,0   



безопасного участия 
детей и подростков в 
дорожном движении 

ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Подпрограмма 
4«Профилактика 
правонарушений на 
территории Тулунского 
муниципального 
района» на 2020-2026 
годы 

Всего, в том 
числе 

Всего 80,0   49,6   70,0   70,0   70,0   70,0   70,0   479,6   
МБ 80,0   49,6   70,0   70,0   70,0   70,0   70,0   479,6   

ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Комитет по 
образованию 

Всего 25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   175,0   
МБ 25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   175,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Комитет по 
культуре, спорту 
и молодежной 
политике 

Всего 55,0   24,6   45,0   45,0   45,0   45,0   45,0   304,6   
МБ 55,0   24,6   45,0   45,0   45,0   45,0   45,0   304,6   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Основное мероприятие  
4.1. Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
профилактику 

Комитет по 
образованию 

Всего 25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   175,0   
МБ 25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   25,0   175,0   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   



правонарушений на 
территории Тулунского 
муниципального 
района. 

ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
Комитет по 
культуре, спорту 
и молодежной 
политике 

Всего 55,0   24,6   45,0   45,0   45,0   45,0   45,0   304,6   
МБ 55,0   24,6   45,0   45,0   45,0   45,0   45,0   304,6   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Подпрограмма 5 
«Создание условий для 
организации 
мероприятий по отлову 
и содержанию 
безнадзорных собак и  
кошек на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2020-2026 
годы 

Всего, в том 
числе 

Всего 337,6   430,7   988,4   665,1   665,1   665,1   0,0   3 752,0   
МБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ОБ 337,6   430,7   988,4   665,1   665,1   665,1   0,0   3 752,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Комитет по 
ЖКХ, 
транспорту и 
связи 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 337,6   430,7   988,4   665,1   665,1   665,1   0,0   3 752,0   
МБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ОБ 337,6   430,7   988,4   665,1   665,1   665,1   0,0   3 752,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Основное мероприятие 
5.1.  Проведение 
мероприятий по отлову 
и содержанию 
безнадзорных собак и 
кошек на территории 
Тулунского 
муниципального 
района. 

Комитет по 
ЖКХ, 
транспорту и 
связи 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 337,6   430,7   988,4   665,1   665,1   665,1   0,0   3 752,0   
МБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ОБ 337,6   430,7   988,4   665,1   665,1   665,1   0,0   3 752,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Подпрограмма 6 Всего, в том Всего 31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   218,4   



Профилактика ВИЧ – 
инфекции на 
территории Тулунского 
муниципального 
района»  на 2020-2026 
годы 

числе МБ 31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   218,4   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   218,4   
МБ 31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   218,4   

ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Основные мероприятия 
6.1 Профилактика ВИЧ 
– инфекции на 
территории Тулунского 
муниципального 
района 

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района 

Всего 31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   218,4   
МБ 31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   31,2   218,4   
ОБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ФБ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
МБСП 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
ИИ 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

 


	Приложение №1
	к постановлению администрации
	Тулунского муниципального района
	от «___» _______ 2023г. №____
	Приложение № 7
	Приложение №2
	к постановлению администрации
	Тулунского муниципального района
	от «___» _______ 2023г. №____
	Приложение № 8
	Приложение №3
	к постановлению администрации
	Тулунского муниципального района
	от «___» _______ 2023г. №____
	...
	Приложение № 9
	Приложение № 4
	к постановлению администрации
	Тулунского муниципального района
	от «___» _______ 2023г. №____
	Приложение № 10

